Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.09/17/384
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015878:F001
Datum uitspraak 17-10-2017
R-C mr. R. Cats
Curator mr. M.M. Hoving

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Global Technics B.v. 17-05-2018
3

Gegevens onderneming

Bargelaan 6 17-05-2018
2333 CT Leiden H3

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: Het uitvoeren en/of ondersteunen van 17-05-2018
engineering-werk, het geven van technische adviezen in opdracht van 3

derden of voor eigen rekening. Het ter beschikking stellen van

arbeidskrachten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 3.455.270,00 € 140.429,00 € 2.237.014,00
2015 € 1.959.103,00 € -243.853,00 € 1.325.117,00

2016 €1.134.797,00 € -507.777,00 € 514.335,00



Toelichting financiéle gegevens

Geen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14

Geen.

Boedelsaldo

€ 84.251,81

Verslagperiode
van
14-2-2018

t/m
25-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 40,60 uur

totaal 40,60 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode:
RWYV: 26,70

TKB : 13,90

Bestede uren totaal:

RWV: 104,00

TKB : 49,20

. Inventarisatie

Directie en organisatie

Global Technics B.V. is opgericht op 26 augustus 2005. Als bestuurder van
gefailleerde staat ingeschreven Global Technics Holding B.V. De bestuurders
van Global Technics Holding B.V. zijn Massar Holding B.V., G&G Holding B.V. en
Tess Holding B.V. De bestuurder van Massar Holding B.V. is de heer J.J.A.
Massar. De bestuurder van G&G Holding B.V. is de heer G.P. Wit. De
bestuurder van Tess Holding B.V. is de heer M.A. Khoudja.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Naast voornoemde rechtspersonen, zijn er twee gelieerde entiteiten: Global
Technics Medicare B.V. (een zusterbedrijf dat medische apparatuur ontwikkelt
en produceert) en een Tunesische vennootschap, waarin in Tunesié een
ingenieursbureau wordt geéxploiteerd.

Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures. 17-05-2018
3

Verzekeringen

Alle bedrijfsverzekeringen blijken voor de datum van faillissement te zijn 17-05-2018

beéindigd. Er zijn geen actieve verzekeringspolissen aangetroffen 3

Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte aan de Bargelaan 6 (2333 CT) te Leiden 17-05-2018

bestaande uit kantoorruimte en twee vaste parkeerplaatsen in de 3

bijpehorende parkeergarage. De huuris opgezegd tegen 20 januari 2018.
Machtiging daartoe werd verleend op 20 oktober 2017.



Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft omtrent de oorzaken zakelijk weergegeven het volgende 17-05-2018
verklaard: 3

1. Gefailleerde verrichte engineeringsopdrachten voor opdrachtgevers binnen

de vliegtuig- en ruimtevaartsector en de scheepvaart. Het ging zowel om

opdrachten die aan gefailleerde werden uitbesteed, als ook om opdrachten

waarvoor personeel van gefailleerde bij deze opdrachtgevers werd

gedetacheerd;

2.Vanaf 2012 zijn de activiteiten uitgebreid naar de olie- en gasindustrie. Met
de wereldwijde recessies, is de stroom aan opdrachten teruggelopen. Daarbij
speelde ook een rol dat de grote opdrachtgevers steeds minder bereid
waren om rechtstreeks opdrachten te plaatsen bij een klein bureau als dat
van gefailleerde. Er werd steeds meer gewerkt met grote ingenieurs- en
detacheringsbedrijven en gefailleerde werd gedwongen om via dergelijke
tussenschakels te contracteren, waardoor de marges verslechterden.

3.In 2007 is de directie van gefailleerde een ingenieursbureau in Tunesié
gestart; er werd steeds meer ingenieurswerk door bedrijven uitbesteed aan
lage lonen landen, zoals India. De directie zag kansen in Tunesié, in verband
met de stabiele arbeidsmarkt daar en de aanwezigheid van technisch
geschoold personeel. Gefailleerde besteedde een deel van har
werkzaamheden uit aan dit zusterbedrijf.

4. Het personeelsbestand van gefailleerde is weliswaar - in verband met het
voorgaande - in de loop van de jaren teruggelopen van ruim 40 naar iets
meer dan 10, maar dit was nog steeds teveel om de teruglopende
opdrachtstroom op te vangen.

5. Door de afname van inkomsten in combinatie met hoge vaste lasten van
personeel en huur zijn schulden ontstaan. Eind juli 2017 hebben
investeerders de liquiditeitspositie verstrekt in de hoop op nieuwe orders.
Met de grootste schuldeisers zoals de verhuurder en de belastingdienst
waren betalingsregelingen getroffen. Gefailleerde is echter niet in staat
gebleken voldoende nieuwe orders aan te trekken waardoor de onderneming
niet in staat is gebleken uit de neerwaartse spiraal te geraken. De
investeerders waren niet bereid nieuw kapitaal te verstrekken. Het bestuur
heeft op 11 oktober 2017 eigen aangifte van faillietverklaring gedaan.

6. De curator onderzoekt de gestelde oorzaken.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018

Personeelsleden
3

14
Geen.
Aantal in jaar voor faillissement

17-05-2018
Personeelsleden

3
17
Geen.
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
20-10-2017 9 voor toelichting zie bij werkzaamheden personeel
25-10-2017 5 voor toelichting zie bij werkzaamheden personeel
totaal 14
Werkzaamheden personeel
Correspondentie met personeel en het UWV. Inwinnen advies detachering en 17-05-2018
verzekeringen. Bestuderen arbeidsovereenkomsten op bijzondere 3

bepalingen.

Op 18 oktober 2017 heeft de curator het personeel toegesproken tijdens een
plenaire bijeenkomst om hen te informeren over het faillissement. Op 27
oktober 2017 heeft de intake met het UWV plaatsgevonden.

Toelichting punt datum ontslagaanzegging:

Van de 14 personeelsleden waren er 9 werkzaam op het kantoor van
gefailleerde en 5 aan het werk bij een externe partij op basis van
detachering. De personeelsleden die werkzaam waren op kantoor zijn op 20
oktober 2017 met machtiging van de rechter-commissaris van dezelfde datum
het ontslag aangezegd.

De curator heeft getracht de opdrachten van de gedetacheerde
personeelsleden te continueren. Dit bleek niet mogelijk vanwege o.a.
verzekeringstechnische aspecten. Met machtiging van de rechter-commissaris
zijn 4 van de 5 detacheringscontracten overgenomen door een derde per 24
oktober 2017. Eén personeelslid is per 25 oktober 2017 rechtstreeks in
dienst getreden bij de inlener. Alle vijf personeelsleden zijn
volledigheidshalve op 25 oktober 2017 met machtiging van de rechter-
commissaris van dezelfde datum het ontslag aangezegd.



3. Activa

Onroerende zaken

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbr.
Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in € 0,00
eigendom.
totaal € 0,00
Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.
Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing
Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 1.643,42 € 0,00
totaal € 1.643,42 € 0,00

Hypotheek

€0,00

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde betreffen de inventaris die aanwezig is
op de bedrijfslocatie in Leiden (bestaande onder andere uit kantoorstoelen,
rijdbare ladenblokken, diverse monitoren en (oude) laptops, servers en

kantoormachines, etc.).

De onderhandse verkoopwaarde van de bedrijfsinventaris is getaxeerd op €
7.305,00 excl. BTW, de liquidatiewaarde op € 1.345,00 excl. BTW. De
bedrijfsinventaris is met machtiging van de rechter-commissaris van 16
november 2017 per veiling onderhands verkocht voor € 2.289,32 incl. BTW.
Na aftrek van de verkoopprovisie ad. € 283,80 (zijnde 15%) en de

ontruimings- en stortingskosten ad. € 302,50 bedraagt de netto

verkoopopbrengst € 1.643,42 incl. BTW. Het bedrag is op 20 december 2017

ontvangen op de faillissementsrekening.

Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Inventarisatie en waardering bedrijfsinventaris.

Boedelbijdr.

€ 0,00

€0,00

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing. €0,00 €0,00
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

I Niet van toepassing. 17-05-2018
3

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 17-05-2018
3

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vier van de vijf lopende detacheringscontracten € 5.000,00 €0,00
zijn overgenomen per 24 oktober 2017.

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

| ceen. 17-05-2018
EE

Werkzaamheden andere activa

| ceen. 17-05-2018
3

4. Debiteuren

Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst

Per datum faillissement bedroeg het saldo € 149.378,09 € 73.234,00
openstaande debiteuren € 102.411,73 . Dit
betrof een aantal recente facturen bij 2
debiteuren. (€ 90.956,73 Airbus en €
11.455,- Assystem GmbH). Op
faillissementsdatum is door failliet nog een
factuur verzonden van € 7.188,97. De
Curator heeft het overige onderhanden
werk gefactureerd ad € 39.786,39, zodat de
totale debiteurenstand € 149.378,09
bedraagt.

totaal € 149.378,09 € 73.234,00

Toelichting debiteuren

Debiteur Assystem GmbH heeft op 8 februari 2018 de openstaande factuur
van € 11.455,- betaald. Airbus weigerde tot voor kort tot betaling over te
gaan in verband met mogelijke ketenaansprakelijkheidsstelling door de
Belastingdienst. Er heeft in de derde verslagperiode uitvoerig overleg
plaatsgevonden tussen de curator, Airbus en de Belastingdienst met het
volgende resultaat.

Airbus heeft de openstaande aanslagen omzet- en loonbelasting over de
maanden februari t/m juli 2017 ad € 36.545,- rechtstreeks aan de
Belastingdienst voldaan en de subrogatievordering ex artikel 57
Invorderingswet verrekend met het debiteurensaldo. De Belastingdienst en
de curator hebben berekeningen gemaakt van de (resterende)
inlenersaansprakelijkheid van Airbus resulterende in een bedrag van €
39.608,-. Afgesproken is - aangezien het hier grotendeels om
boedelschulden ging en Airbus zich op opschorting beriep - dat de boedel dit
bedrag zou afdragen aan de Belastingdienst na ontvangst van de betaling
van Airbus.

Het resterende bedrag ad € 101.387,-is op 4 mei 2018 op de boedelrekening
van Global Technics B.V. voldaan. Conform afspraak met de Belastingdienst
en Airbus, heeft de curator een bedrag ad € 39.608,- hiervan afgedragen
aan de Belastingdienst.

De debiteurenincasso is daarmee afgerond.

Werkzaamheden debiteuren

Incasso openstaande debiteurenposten, berekenen omvang claim
inlenersaansprakelijkheid, correspondentie met de Belastingdienst en Airbus.

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Er is geen bancaire financiering. Gefailleerde bankierde bij de ING Bank N.V.
op creditbasis. Er is een positief banksaldo aangetroffen ter hoogte van €
34.258,43. Het bedrag is op 27 oktober 2017 ontvangen op de
faillissementsrekening.

Leasecontracten

Niet van toepassing.

Beschrijving zekerheden

Bankgarantie ten behoeve van de verhuurder van de Bargelaan. Begunstigde
heeft de bankgarantie ingeroepen. De ING heeft het saldo wat onder de
bankgarantie viel ad € 25.704,00 uitbetaald aan begunstigde.

Seperatistenpositie

Geen.

Eigendomsvoorbehoud

In de bedrijfsruimte van failliet stond een vliegtuigdeur van een
opdrachtgever; deze is een aantal jaren geleden naar binnen gebracht voor
onderzoeksdoeleinden en niet meer weggehaald. De curator heeft de
eigenaar benaderd en verzocht om de deur weg te halen. Dat is inmiddels
gebeurd. Er zijn overigens geen aanspraken bekend.

De server en een computer in het gehuurde zijn eigendom van Global
Technics Holding BV; de betreffende zaken zijn in 2016 aan de holding
overgedragen door failliet. De betreffende zaken zijn uit het gehuurde
verwijderd.

Retentierechten

Geen beroep op gedaan.

Reclamerechten

Geen beroep op gedaan.

Boedelbijdragen

€0,00

Geen.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Werkzaamheden bank/zekerheden

| ceen. 17-05-2018
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing

Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I Niet van toepassing

Verantwoording

I Niet van toepassing

Opbrengst

€0,00

Niet van toepassing

Boedelbijdrage

€0,00

Niet van toepassing

Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De administratie maakt op eerste gezicht een verzorgde indruk. Zoals
gebruikelijk wordt de boekhoudplicht nader onderzocht.

Depot jaarrekeningen

2013: 20 februari 2015
2014: 12 februari 2016
2015: 23 december 2016

Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsplicht is voldaan.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

Dit onderwerp is in onderzoek.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

Wordt nader onderzocht.

Toelichting rechtmatigheid

I Het onderzoek naar rechtmatigheden is in behandeling.

Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en verhouding met zustermaatschappij in Tunesié,
contact met het bestuur, opvragen en bestuderen van aanvullende
informatie.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€ 106.253,14 17-05-2018
3
UWV: € 84.271,37
Huur: € 21.981,77
Salaris curator: p.m. Op 9 maart 2018 is het salaris over de periode 17
oktober 2017 t/m 13 februari 2018 opgenomen.
Pref. vord. van de fiscus
€ 84.144,26 17-05-2018
. . : 3
De vordering van de fiscus is aangepast n.a.v. de gemaakte afspraken en
betalingen omtrent de afwikkeling van debiteuren.
Pref. vord. UWV
€112.891,16 17-05-2018
3
Geen.
Andere pref. crediteuren
€ 0,00 17-05-2018
3 : : 3
Er zijn geen overige preferente vorderingen bekend.
Aantal concurrente crediteuren
5 17-05-2018
3
Geen.
Bedrag concurrente crediteuren
€ 142.400,66 17-05-2018
3
Geen.
Verwachte wijze van afwikkeling
I nNog niet bekend. 17-05-2018
3
Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren en aanschrijven crediteuren. 17-05-2018

mE3



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

Aard procedures

I Niet van toepassing.

Stand procedures

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



10. Overig

Plan van aanpak

I - Onderzoek rechtmatigheden. 17-05-2018
3

Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 17-05-2018
EE

Indiening volgend verslag
16-8-2018 17-05-2018
3

Werkzaamheden overig

I Verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris. 17-05-2018

mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


